
 

 
Stránka 1 

 
  

Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 

Hradecká 1250, 500 03 Hradec Králové 

 

 

 

 

 

Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace 

veřejné zakázky malého rozsahu  

na Změnu systému hašení v serverovně SVKHK  

 

 

 

1. NÁZEV ZAKÁZKY:  „Změna systému hašení v serverovně SVKHK“ 

 

 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE:  

 

Název:    Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové  

Sídlo:    Hradecká 1250, Hradec Králové,  

IČO:    00412821 

Zastupující osoba:  Mgr. Daniela Ridlová, ředitelka 

Kontaktní osoby:    

     

 

Tel.:    

e-mail:  

Profil zadavatele  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_25.html 

 

  

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_25.html


 

 
Stránka 2 

 
  

3. ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 

Tato veřejná zakázka je zadávána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „ZZVZ“). Výběrové řízení není zadávacím řízením dle ZZVZ. 

Výběrové řízení probíhá v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 

postup při zadávání veřejných zakázek (dále jen „Směrnice“). Výběrové řízení je ve smyslu § 27 ZZVZ 

veřejnou zakázkou malého rozsahu.  

 

Výzva k podání nabídek a Zadávací dokumentace (dále jen „Zadávací dokumentace“) je vypracována  

jako podklad pro podání nabídek dodavatelů (účastníků) a je souborem dokumentů, údajů, požadavků 

a  technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky (dále také jen „nabídka“).   

 

Podáním nabídky ve výběrovém řízení přijímá dodavatel (účastník) plně a bez výhrad veškeré podmínky 

Zadávací dokumentace, včetně všech příloh a případných dodatků (vysvětlení a dodatečných informací) 

k zadávacím podmínkám. Dodavatel (účastník) před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny 

pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v Zadávací dokumentaci a jejích přílohách jako 

součástí zadávacích podmínek a bude se jimi plně řídit. Pokud dodavatel (účastník) neposkytne včas 

všechny požadované informace a doklady, nebo pokud jeho nabídka nebude odpovídat Zadávací 

dokumentaci a stanoveným zadávacím podmínkám (a to zejména i přes případnou výzvu zadavatele 

k vysvětlení, objasnění či doplnění nabídky, pokud ji zadavatel dotčenému dodavateli (účastníkovi) 

zašle), má zadavatel právo na vyřazení takové nabídky a vyloučení dodavatele (účastníka) z výběrového 

řízení.  

Zadavatel nebude brát v potaz žádnou výhradu dodavatele (účastníka) k zadávacím podmínkám tohoto 

výběrového řízení obsaženou v jeho nabídce; jakákoliv taková výhrada může znamenat vyřazení 

nabídky a vyloučení dodavatele (účastníka) z výběrového řízení.  

 

V případě rozporu mezi Zadávací dokumentací a jejími přílohami, jsou rozhodující údaje uvedené 

v Zadávací dokumentaci. To platí rovněž v případě rozdílů v definici či ve významu pojmů používaných 

v Zadávací dokumentaci a jejích přílohách.   

 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání 

veřejných zakázek.  

 

Podáním nabídky přijímá uchazeč zadávacího řízení plně a bez výhrad podmínky zadávacího řízení. 

Předpokládá se, že uchazeč pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře a termíny obsažené v této 

zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit. 

 

Tato výzva k podání nabídek (dále jen „zadávací dokumentace“) včetně všech příloh je dostupná na 

adrese profilu zadavatele: 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_25.html 

 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

4.1 Obecné požadavky 

V současné době je v serverovně Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové použito dle původního 

projektu hašení technologií SHZ, kde je hasícím mediem voda.   

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_25.html


 

 
Stránka 3 

 
  

Předmětem této veřejné zakázky je změna systému hašení v serverovně ve 3.NP v budově Studijní 

a vědecké knihovny nacházející se na adrese Hradecká 1250, 500 03 Hradec Králové z hašení vodou na 

hašení plynem. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV: 

45343200-5 Instalace a montáž zařízení na hašení požárů 

 

4.2 Požadavky na uchazeče vztahující se k zásadě sociálně odpovědného zadávání 

 

Zadavatel je povinen zajistit, že plnění veřejné zakázky bude odpovídat všem požadavkům vyplývajícím 

z platných a účinných právních předpisů či příslušných norem, které se na dané plnění vztahují. Uchazeč 

je povinen dbát o dodržování důstojných pracovních podmínek osob, které se na jejím plnění budou 

podílet, jmenovitě, že bude ve vztahu k zaměstnancům zajištěno důsledné dodržování pracovněprávních 

předpisů, a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisů upravujících mzdy zaměstnanců (včetně 

odpovídající odměny za případnou práci přesčas, práci ve svátek atp.), pracovní dobu, dobu odpočinku 

mezi směnami, bezpečnost práce apod.  

 

4.3 Technická specifikace předmětu zakázky 

 

Plynové stabilní hasicí zařízení s hasivem INERGEN (IG541) pro serverovnu v budově Vědecké 

a studijní knihovny v Hradci Králové. 

 

Serverovna: 

 Plocha 21,6 m2  

 Výška 2,83 m, zdvojená podlaha 0,28 m 

 Objem hašeného prostoru cca 67 m3 

  

 

Požadavky zakázky: 

 zpracování dokumentace skutečného provedení 

 doprava materiálu na místo stavby 

 dodávka a montáž plynového SHZ v prostoru  

 dodávka a montáž plynového SHZ v prostoru serverovny - hasivo je uloženo v serverovně, 

dále vlastní potrubní rozvod- vysokotlaké potrubí ukončené tryskami 

 dodávka a montáž elektrické části - ústředna s aku bateriemi + kabeláž 

 zhotovení prostupů pro kabely a potrubní rozvody 

 provedení funkčních zkoušek včetně DOOR FAN TESTU 

 uvedení systému do provozu 

 zaškolení obsluhy uživatele  

 

Součástí předmětu plnění (díla) není: 

 náklady na přenos signálů z ústředny do např. objektové ústředny EPS 

 náklady na vypínání VZT, klapek, BRANO na dveřích 

 náklady na případnou přejímku komisařem pojišťovny 

 utěsnění prostoru - nutno zajistit udržení koncentrace hasiva v prostoru min. po dobu 10 

minut 

 náklady na odvětrání hašeného prostoru po případném požáru (cca pětinásobná výměna 

vzduchu) 

 náklady na přívod napájení ústředny SHZ (230V/50Hz/10A) a svorku HOP 

 protipožární utěsnění prostupů 

 bezplatné poskytnutí médií (montážní proud atd.) pro vlastní montáž. 



 

 
Stránka 4 

 
  

 
Zadavatel žádá uchazeče, aby v případě, že ve lhůtě pro podání nabídek zjistí nějaké nejasnosti či 

nesrovnalosti v zadání, aby o tom bez zbytečného odkladu informoval zadavatele formou žádosti 

o poskytnutí dodatečných informací, aby byly případné rozpory vyjasněny ještě v průběhu lhůty pro 

podání nabídek. 

 

5. NABÍDKOVÁ CENA 

 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 1 157 100 Kč bez DPH, 1 400 091 Kč včetně 

DPH. Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky zároveň představuje MAXIMÁLNÍ 

možnou výši nabídkové ceny uchazeče. Překročí-li celková nabídková cena účastníka příslušnou 

maximální hodnotu, bude taková nabídka vyřazena a uchazeč vyloučen z další účasti ve veřejné zakázce.  

Celkovou nabídkovou cenou je součet cen celkem za jednotlivé položky předmětu plnění. Pro tyto účely 

uchazeč vyplní všechny položky uvedené v Příloze č. 3 – Položkový rozpočet. Uchazeč není oprávněn 

do Položkového rozpočtu, jakkoliv zasahovat a měnit jeho strukturu, pouze je povinen požadované údaje 

vyplnit. Tento Položkový rozpočet se následně stane přílohou Smlouvy o dílo „Instalace a montáž 

zařízení na hašení požárů“. 

Nabídková cena stanovená uchazečem musí zahrnovat veškeré náklady na realizaci předmětu veřejné 

zakázky a musí být platná po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

 

6. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

 

Zadavatel bude hodnotit ekonomickou výhodnost nabídek podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  

 

Rozhodující pro účely hodnocení nabídkové ceny je celková nabídková cena v Kč s DPH uvedená 

v Položkovém rozpočtu. Nabídková cena musí být uvedena jednou částkou (nikoliv cenovým 

rozpětím či jiným způsobem) a musí být zaokrouhlena na celé Kč. 

 

Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Nabídky na dalších 

místech budou seřazeny podle výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší, přičemž nabídka s nejvyšší 

nabídkovou cenou bude nabídkou nejméně výhodnou. 

 

Stanovení nabídkové ceny musí být dodavatelem učiněno tak, aby odpovídalo všem podmínkám těchto 

Zadávacích podmínek a podmínkám dané smlouvy o dílo „Instalace a montáž zařízení na hašení 

požárů“. Účastník zadávacího řízení je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých 

korunách s DPH.   

Celkovou nabídkovou cenou je součet cen celkem za jednotlivé položky předmětu plnění. Pro tyto účely 

dodavatel vyplní všechny položky uvedené v Příloze č. 3 – Položkový rozpočet. Dodavatel není 

oprávněn do Položkového rozpočtu jakkoliv zasahovat a měnit jeho strukturu, pouze je povinen 

požadované údaje vyplnit. Tento Položkový rozpočet se následně stane přílohou Smlouvy o dílo.  

Nabídková cena stanovená dodavatelem musí zahrnovat veškeré náklady na realizaci předmětu Veřejné 

zakázky. 

 

Žádná položka uvedená v Příloze č. 3 nesmí být oceněna nulou – toto bude považováno za porušení 

Zadávacích podmínek s možností vyřazení takové nabídky z další účasti ve Veřejné zakázce.   



 

 
Stránka 5 

 
  

 

Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho účastníka výběrového řízení, který splní 

všechny zadávací podmínky a nabídne nejnižší nabídkovou cenu. 

 

Mimořádně nízká nabídková cena 

Při posouzení nabídek účastníků z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí hodnotící komise též 

výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky.  

 

Zadavatel stanovuje pro tuto veřejnou zakázku výši mimořádně nízké nabídkové ceny následujícím 

způsobem:  

 

a. při podání 3 a méně nabídek nebude zadavatel stanovovat mimořádně nízkou cenu výpočtem; 

ale bude posuzovat nabídky s ohledem na předpokládanou cenu a cenu v čase a místě obvyklou; 

b. při podání 4 nebo 5 nabídek bude mimořádně nízká nabídková cena stanovena průměrem všech 

podaných nabídek, mimo nabídky nejdražší, poníženým o 20 %; 

c. při podání 6 a více nabídek bude mimořádně nízká nabídková cena stanovena průměrem všech 

podaných nabídek, mimo nabídky nejlevnější a nejdražší, poníženým o 20 %.  

 

Při výpočtu mimořádně nízké nabídkové ceny se nepřihlíží k nabídkám, které překročily stanovenou 

nejvýše přípustnou nabídkovou cenu uvedenou v čl. 5 této zadávací dokumentace.  

 

Jestliže nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, 

vyžádá hodnotící komise od účastníka písemné zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny; 

zdůvodnění musí být účastníkem doručeno ve lhůtě stanovené zadavatelem. Uchazeči, kteří podají 

nabídky s nižší nabídkovou cenou než mimořádně nízká nabídková cena stanovená výše uvedeným 

způsobem v písm. b) a c)., mohou být ze zadávacího řízení vyloučeni.  

 

7. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

 

Odhadovaný termín zahájení plnění je do 6 týdnů od podpisu smlouvy o dílo. Plnění předmětu 

veřejné zakázky bude započato na základě písemné výzvy zadavatele. Za písemnou výzvu se považuje 

i oslovení kontaktních osob uchazeče kontaktními osobami zadavatele prostřednictvím elektronické 

pošty.  

 

Smlouva s vybraným dodavatelem bude uzavřena na dobu určitou do 30. září 2025.  

 

8. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

 

Místem plnění je sídlo zadavatele na adrese Hradecká 1250, 500 03 Hradec Králové. 

 

Prohlídka místa plnění se koná dne 3. března 2025 od 8:00 hod., kontaktní osoba 

.  Zájemci 

o prohlídku se shromáždí v 8:00 před sídlem zadavatele.  

 

Podmínkou účasti dodavatele na prohlídce je podpis zástupce dodavatele na protokolu o prohlídce místa 

plnění. 

 



 

 
Stránka 6 

 
  

Zadavatel nezajišťuje přepravu účastníků do místa konání prohlídky místa plnění a zpět. Účastníci 

nejsou oprávněni pořizovat z prohlídky místa plnění audiovizuální ani jiné obdobné záznamy, pokud 

zástupce zadavatele na místě před zahájením prohlídky výslovně nestanoví jinak. 

 

9. KVALIFIKACE 

 

Uchazeč prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení. 

Rozsah požadavků: 

- základní způsobilost bod 9.1 zadávací dokumentace 

- profesní způsobilost bod 9.2 zadávací dokumentace 

- technická způsobilost bod 9.3 zadávací dokumentace 

 

9.1  Základní způsobilost splňuje uchazeč, který: 

 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením veřejné zakázky pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona, nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla uchazeče; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. Je-li uchazečem 

právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická a osoba a zároveň každý člen 

statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí 

podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu uchazeče; 

b) nemá v České republice nebo zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejném zdravotním pojištění; 

d) nemá v České republice nebo zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci ve smyslu § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v účinném 

znění, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 

Sb., insolvenčního zákona, v účinném znění, vůči němuž nebyla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

uchazeče. 

 

Zadavatel doporučuje využít vzoru čestného prohlášení uvedeného v Příloze č. 1 této zadávací 

dokumentace. 

Čestné prohlášení prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů může uchazeč nahradit 

v nabídce doložením prosté kopie výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

 

Vybraný uchazeč předloží před podpisem smlouvy originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 

prokazující splnění kvalifikačních předpokladů. 

 

9.2  Profesní způsobilost 

 

Profesní způsobilost prokáže dodavatel splněním níže uvedených požadavků a předložením níže 

požadovaných dokladů: 

- Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje, 

- Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu 

plnění zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licence. 
 

Profesní kvalifikační předpoklady prokazuje uchazeč předložením čestného prohlášení. 



 

 
Stránka 7 

 
  

Čestné prohlášení prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů může uchazeč nahradit 

v nabídce doložením prosté kopie výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

 

Zadavatel stanovuje povinnost pouze vybranému dodavateli prokázat před uzavřením smlouvy 

profesní způsobilost výpisem z obchodního rejstříku a dokladem o oprávnění k podnikání.   

 

9.3 Technická kvalifikace 

 

Uchazeč prokáže splnění technické kvalifikace v nabídce předložením seznamu významných zakázek 

na dodávky poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení s uvedením jejich ceny, 

doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, včetně kontaktu na kontaktní osobu objednatele.  

Seznam významných zakázek podepsaný uchazečem předloží uchazeč v nabídce v prosté kopii.  

  

Minimální úroveň tohoto kvalifikačního předpokladu stanovuje Zadavatel takto: 

Dodavatel splní technickou kvalifikaci, pokud za poslední 3 roky realizoval alespoň 3 významné 

zakázky na dodávky, jejichž předmětem byla dodávka a montáž plynového hasicího zařízení. Finanční 

objem každé referenční zakázky činí alespoň 400 000,-  Kč bez DPH. 

 

Zadavatel doporučuje využít vzoru čestného prohlášení uvedeného v Příloze č. 1 této zadávací 

dokumentace. 

 

 

9.4 Prohlášení ke střetu zájmů 

 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v §2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., 

o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele není člen 

vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní 

společnosti, se nesmí účastnit tohoto zadávacího řízení jako účastník nebo poddodavatel, 

prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. Zadavatel je povinen takovou obchodní 

společnost vyloučit ze zadávacího řízení. Dodavatel, případně též poddodavatel, jehož prostřednictvím 

dodavatel prokazuje kvalifikaci, v nabídce předloží čestné prohlášení, že není osobou výše uvedenou 

– viz vzor v Příloze č. 1.  

 

Po výběru dodavatele předloží vybraný dodavatel výpis z evidence skutečných majitelů anebo 

z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo:   

a) sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  

b) předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména:  

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  

 seznam akcionářů,  

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel předložil uvedené údaje a doklady jako podmínku před 

uzavřením smlouvy. Pokud by z předložených dokladů vyplývalo, že uchazeč je ve střetu zájmu ve 

smyslu shora uvedeném, bude ze zadávacího řízení vyloučen.  

 

 

 



 

 
Stránka 8 

 
  

Změna v kvalifikaci uchazeče 

Pokud po předložení čestného prohlášení dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace 

uchazeče, je uchazeč povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních 

dnů od oznámení této změny předložit nové čestné prohlášení. 

 

Povinnost podle první věty uchazeči nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny; 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek; 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že uchazeč nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej bezodkladně vyloučí 

ze zadávacího řízení. 

Zadavatel je oprávněn před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky prověřit a ověřit údaje uvedené 

uchazečem v nabídce. Zadavatel vyloučí uchazeče z výběrového řízení, pokud zjistí, že uvedl 

nepravdivé skutečnosti. 

 

 

10. OBCHODNÍ A DALŠÍ SMLUVNÍ PODMÍNKY 

 

10.1. Návrh smlouvy 

 

Zadavatel jako součást Zadávacích podmínek předkládá obchodní podmínky, které jsou vymezeny ve 

formě a struktuře návrhu smlouvy, a to v příloze č. 2 Zadávacích podmínek. Dodavatel do obchodních 

podmínek doplní údaje, jejichž doplnění návrh smlouvy předpokládá (viz označení: „[DOPLNÍ 

DODAVATEL]“), zejména vlastní identifikaci a nabídkovou cenu.   

K návrhu smlouvy dodavatel připojí jako přílohu č. 2 příslušný oceněný Položkový rozpočet ve formě 

a ve struktuře dle přílohy č. 3 těchto Zadávacích podmínek.   Takto doplněné obchodní podmínky 

předloží jako svůj návrh smlouvy v nabídce. Všechny ostatní změny návrhu smlouvy jsou nepřípustné 

a budou mít za následek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.   

Návrh smlouvy musí být ze strany dodavatele podepsán osobou oprávněnou jednat za dodavatele nebo 

osobou příslušně zmocněnou; prostá kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky 

dodavatele.   

Obchodní a další smluvní podmínky jsou stanoveny návrhem smlouvy o dílo „Instalace a montáž 

zařízení na hašení požárů, která je přílohou č. 2 zadávací dokumentace. Návrh smlouvy je závazný. 

Uchazeč doplní návrh smlouvy pouze na vyznačených místech.  

 

Uchazeč není oprávněn měnit žádné ustanovení návrhu smlouvy o dílo. Uchazeč, který podá nabídku 

obsahující návrh smlouvy s nepovolenými změnami, a proběhne-li u něj posouzení splnění podmínek 

účasti, bude vyloučen. 

 

10.2 Platební podmínky 

Zadavatel neposkytuje žádné zálohové platby. Splatnost řádné doručených daňových dokladů zadavateli 

obsahujících náležitosti uvedené ve smlouvě činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 

zadavateli.  

 

 

 

 



 

 
Stránka 9 

 
  

10.3 Pojištění odpovědnosti uchazeče 

 
Uchazeč prokáže tuto podmínku zadavatele předložením dokladu o pojištění uchazeče, jehož 

předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou uchazečem v souvislosti s výkonem jeho 

činnosti, tj. v souvislosti s plněním předmětu této zakázky.  

 

Uchazeč je povinen předložit doklad o pojištění, za který zadavatel považuje výhradně pojistnou 

smlouvu, pojistku nebo potvrzení pojišťovny o existenci pojištění odpovědnosti dodavatele za škody 

způsobené třetí osobě. Zadavatel přitom stanoví, aby pojistná částka předmětného pojištění činila 

minimálně 5 mil. Kč. 

 

Uchazeč je povinen předložit požadované doklady o pojištění před podpisem Smlouvy o dílo „Instalace 

a montáž zařízení na hašení požárů. Pokud na výzvu zadavatele dodavatel doklad o pojištění nepředloží, 

bude ze zadávacího řízení vyloučen.  

 

10.4 Prohlášení k nařízení rady (EU) o opatřeních vzhledem k činnosti Ruska na Ukrajině 

 
Zadavatel informuje, že v návaznosti na Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se  

mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím  

situaci na Ukrajině, byly Evropskou unií uvaleny mezinárodní finanční sankce, a to mimo jiné na ruské 

státní příslušníky, tedy fyzické a právnické osoby nebo subjekty či orgány se sídlem v Rusku. Tyto 

sankce dopadají i na činnost subjektů podnikajících na území Evropské unie a se sídlem na území 

Evropské unie, a to včetně procesů zadávání veřejných zakázek. Zadavatel tímto stanovuje povinnost, 

aby nabídka každého účastníka byla mimo jiné také v souladu s Nařízením Rady (EU) 2022/576 ze dne 

8. dubna 2022, týkající se zákazu zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní 

smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic o zadávání veřejných zakázek osobám a subjektům 

vymezeným v tomto nařízení.  

Účastníci mají povinnost předložit v rámci nabídky Čestné prohlášení o splnění podmínek Nařízení 

Rady EU č. 2022/576, a to v rozsahu uvedeném v Čestném prohlášení dle Přílohy č. 1 této Zadávací 

dokumentace. Dodavatel odpovídá za správnost údajů uvedených v předmětném čestném prohlášení a je 

zároveň povinen dodržet všechny závazky z něj vyplývající.   

 

11. STRUKTURA PODANÉ NABÍDKY 

 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly 

zadavatele uvést v omyl.  

 

Vyžaduje-li zadavatel na některém z dokumentů podpis uchazeče, podepíše jej vždy osoba oprávněná 

za uchazeče jednat, uvedená ve veřejném rejstříku či jiné obdobné evidenci, případně uchazeč připojí 

elektronický podpis.  

 

Zadavatel doporučuje následující členění nabídky: 

 Návrh smlouvy – uchazeč vyplní návrh smlouvy dle přílohy č. 2, pouze v místech, která jsou 

k tomu označena. Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat za uchazeče 

 Doklad prokazující základní a profesní splnění kvalifikace – uchazeč vloží do nabídky čestné 

prohlášení o splnění základní a profesní kvalifikace dle přílohy č. 1. Čestné prohlášení musí 

být podepsáno osobou oprávněnou jednat za uchazeče.  

 Uchazeč dále vloží Čestné prohlášení ke střetu zájmu, které je uvedeno v příloze č. 1. Čestné 

prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat za uchazeče 



 

 Stránka 
10 

 
  

 Položkový rozpočet – uchazeč vyplní označená místa v položkovém rozpočtu dle přílohy č. 3 

 Seznam významných služeb podepsaný uchazečem – uchazeč vyplní označená místa 

v seznamu významných služeb dle přílohy č. 1. 

 Čestné prohlášení o splnění podmínek Nařízení Rady EU č. 2022/576 dle přílohy č. 1 

 Doklady o pojištění dodavatele 

 Ostatní informace a dokumenty 

 

12. PODÁNÍ NABÍDKY 

 

Uchazeč podá nabídku buď v listinné, nebo v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK. Podrobnosti viz níže:  

12.1. Podání nabídky v listinné podobě 

 

Uchazeč podá nabídku v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky – „Cenová nabídka – 

Změna systému hašení v serverovně v objektu SVKHK – NEOTVÍRAT“. Na obálce s nabídkou 

musí být vždy uvedeno, kdo nabídku podává – alespoň název obchodní firmy. 

Nabídky se podávají zadavateli na adrese: 

Studijní a vědecká knihovna, Hradecká 1250, Hradec Králové. 

Nabídky lze podat písemně prostřednictvím držitele poštovní licence nebo osobně v sídle zadavatele.  

Při podání nabídky poštou nebo jiným veřejným přepravcem se za okamžik podání nabídky považuje 

její fyzické převzetí zástupcem zadavatele na výše uvedené adrese. 

 

12.2. Podání elektronické nabídky: 

 

Nabídku v elektronické podobě podá uchazeč prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, a to 

v detailu předmětné VZ. Před podáním nabídky musí být uchazeč v E-ZAK přihlášen. Datovou zprávu 

s nabídku opatří uchazeč zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby. Všechny dokumenty, 

které musí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, je nutné vložit jako 

součást nabídky do E-ZAK opatřené tímto podpisem v naskenované podobě, respektive platným 

zaručeným elektronickým podpisem založeným na osobním kvalifikovaném certifikátu. Zadavatel 

doporučuje, aby zadavatel podával elektronickou nabídku v jednom datovém souboru (PDF, DOC 

apod.). 

 

12.3. Elektronický nástroj E-ZAK: 

 

E-ZAK je certifikovaným elektronickým nástrojem, který slouží pro zadávání veřejných zakázek, 

podávání elektronických nabídek a komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli. Pro plnohodnotnou 

účast v poptávkovém řízení a pro podání nabídek v elektronické podobě by měl dodavatel provést 

registraci v elektronickém nástroji E-ZAK na adrese: https://zakazky.cenakhk.cz/registrace.html. 

Zadavatel doporučuje, aby dodavatel k úspěšnému dokončení registrace využil platný elektronický 

podpis založený na osobním kvalifikovaném certifikátu, i když je možné registraci dokončit i bez 

elektronického podpisu. Podrobnější informace dodavatelé naleznou v uživatelské příručce pro 

dodavatele (https://zakazky.cenakhk.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf). V případě, že se 

https://zakazky.cenakhk.cz/registrace.html
https://zakazky.cenakhk.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf


 

 Stránka 
11 

 
  

dodavateli nedaří zaregistrovat do systému E-ZAK, může být příčinou, že byl před vyhlášením této VZ 

již „předregistrován“ zadavatelem nebo administrátorem a jeho IČO je tak obsazeno. V tomto případě 

je nutné vstoupit k dokončení registrace pomocí hypertextového odkazu z předregistračního e-mailu, 

který byl zaslán na adresu dodavatele.  

 

12.4. Test nastavení prohlížeče:  

 

Na adrese https://zakazky.cenakhk.cz/test_index.html má dodavatel možnost si ověřit, zda jeho 

prohlížeč splňuje všechny potřebné požadavky pro účast v poptávkovém řízení. Test prostředí: Tento 

test prověří nezbytné součásti internetového prohlížeče a správnost jejich nastavení pro práci 

s elektronickým nástrojem E-ZAK. Test odeslání nabídky: Tento test dodavateli umožní vyzkoušet si 

elektronické testovací nabídky v prostředí elektronického nástroje E-ZAK. Tento test ověří, zda 

elektronický podpis dodavatele vyhovuje pro využití v E-ZAK. Podmínkami úspěšného průběhu jsou 

úspěšně absolvovaný první test prostředí a platný zaručený elektronický podpis založený na 

kvalifikovaném certifikátu (vydávají jej EIdentity a.s., PostSignum QCA, nebo První certifikační – I. 

CA).  

 

Lhůta pro podání nabídek končí 7. března 2025 v 10.00 hodin.  

 

Zadavatel vyloučí uchazeče, který podal více nabídek samostatně, nebo společně s jinými dodavateli, 

nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v této zakázce prokazuje 

kvalifikaci. 

 

Na nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží jako by nebyly podány. 

 

13. PLATNOST NABÍDKY 

 

Dodavatel, jehož nabídka bude zadavatelem vybrána jako nejvýhodnější, je nabídkou vázán až do 

podpisu smlouvy.  

 

14. DALŠÍ PODMÍNKY 

 

Písemná výzva k podání nabídek a její přílohy tvoří zadávací podmínky. Informace a údaje uvedené 

v jednotlivých částech této výzvy a přílohách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné 

zakázky. Tyto požadavky je uchazeč povinen plně a bezvýjimečně respektovat při zpracování své 

nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených ve výzvě k podání nabídek a v jejích 

přílohách bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyřazení nabídky 

a vyloučení dodavatele z další účasti ve výběrovém řízení. 

 

Před rozhodnutím o výběru dodavatele k uzavření dohody si zadavatel vyhrazuje právo ověřit a prověřit 

údaje uvedené jednotlivými účastníky v nabídkách. Zadavatel vyloučí účastníka ze zadávacího řízení 

v případě, že účastník uvede ve své nabídce nepravdivé údaje. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit dodavatele, kteří nesplnili podmínky účasti v zadávacím řízení 

stanovených zadavatelem (kvalifikace, obsah nabídky atd.). 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/test_index.html


 

 Stránka 
12 

 
  

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky veřejné zakázky, a to buď 

na základě žádosti zájemců o vyjasnění zadání, nebo z vlastního podnětu. Změnu zadávacích podmínek 

oznámí zadavatel na profilu zadavatele. Změna bude oznámena spolu s oznámením o prodloužení lhůty 

na podání příslušně přepracovaných nabídek. Účastníkům v takovém případě nenáleží žádná úhrada 

takto vzniklých nákladů. 

 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení kdykoliv v jeho průběhu, a to bez udání důvodu. 

Pokud zadavatel toto právo uplatní, nevzniká v souvislosti s tím uchazečům vůči dodavateli žádný 

nárok. 

 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

Náklady na vypracování nabídek zadavatel nehradí. 

 

Proti úkonům zadavatele v rámci této veřejné zakázky není možné podat námitky dle zákona č.  

134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Žádost o zodpovězení dotazů musí být podána ve lhůtě nejpozději 3 pracovních dnů před uplynutím 

lhůty pro podávání nabídek. 

 

Zadavatel si vyhrazuje, že „Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení“ a „Oznámení o výběru 

dodavatele“ oznámí jeho uveřejněním na profilu zadavatele. V takovém případě se obě tato oznámení 

považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění na profilu 

zadavatele. 

 

Přílohy zadávací dokumentace: 

1. Souhrnné prohlášení 

2. Návrh smlouvy 

3. Položkový rozpočet 

4. Projektová dokumentace 

 

 

Přílohy tvoří nedílnou součást zadávací dokumentace. 

 

Za zadavatele v Hradci Králové dne 21. 2. 2025 

 

Mgr. Daniela Ridlová 

ředitelka SVKHK  




